
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БУЙНАКСК» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

»^W4&019 г- № /Ж

О возможности заключения концессионного соглашения

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях» (далее - Федеральный закон), рассмотрев инициа
тивное предложение Общества с ограниченной ответственностью «Миллениум» 
(далее - ООО «Миллениум») по заключении концессионного соглашения на муни
ципальный объект «Сквер Скорбящей матери» (Вх. № 2498 от 10.09.2018 г. , адми
нистрация городского округа, постановляет:

1. Считать возможным заключение концессионного соглашения в отношении 
муниципального объекта «Сквер Скорбящей матери» распложенного на земельном 
участке площадью 13943 кв.м., с государственным кадастровым номером 
05:44:000022:269, по адресу: Республика Дагестан, г. Буйнакск, ул. Хизроева, 27 
(далее - объект концессионного соглашения), на предложенных ООО «Миллениум» 
условиях, представленных в инициативном предложении по заключению концесси
онного соглашения.

2. Установить, что полномочия концедента при заключении и исполнении кон
цессионного соглашения от имени муниципального образования городского округа 
«город Буйнакск», собственника объекта концессионного соглашения, осуществляет 
МКУ «Управление архитектуры, градостроительства и имущественно - земельных 
отношений городского округа «город Буйнакск» (далее - МКУ УАГИЗО).

3. МКУ УАГИЗО:
3.1. В десятидневный срок со дня принятия настоящего постановления 

разместить на официальном сайте Российской Федерации в информационно- те
лекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведе
нии торгов (www.torgi.gov.ru) инициативное предложение ООО «Миллениум» 
о заключении концессионного соглашения в целях принятия заявок о 
готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного со
глашения на условиях, определенных в предложении о заключении кон

http://www.torgi.gov.ru


цессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым 
лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения.

3.2. В случае если в сорокапятидневный срок с момента размещения на офи
циальном сайте инициативного предложения ООО «Миллениум» по заключению 
концессионного соглашения поступят заявки о готовности к участию в конкурсе на 
заключение концессионного соглашения в отношении объекта концессионного со
глашения, предусмотренного в предложении по заключению концессионного со
глашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым Федеральным 
законом к концессионеру и лицу, выступающему с инициативой заключения кон
цессионного соглашения, разместить данную информацию на официальном сайте. В 
этом случае заключение концессионного соглашения осуществить на конкурсной 
основе в порядке, установленном Федеральным законом. ■

3.3. В случае если в сорокапятидневный срок со дня размещения на официаль
ном сайте инициативного предложения ООО «Миллениум» по заключению концес
сионного соглашения не поступит заявок о готовности к участию в конкурсе на за
ключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в предложе
нии по заключению концессионного соглашения в отношении объекта концессион
ного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым Феде
ральным законом к концессионеру и лицу, выступающему с инициативой заключе
ния концессионного соглашения, заключить концессионное соглашение с ООО 
«Миллениум» на условиях, предусмотренных в инициативном предложении ООО 
«Миллениум» по заключению концессионного соглашения в проекте концессионно
го соглашения, без проведения конкурса в порядке, установленном Федеральным 
законом.

3.4. В течение десяти календарных дней после истечения срока, указанного 
подпункте 3.3 настоящего постановления, подготовить проект постановления адми
нистрации городского округа о заключении концессионного соглашения в отноше
нии объекта концессионного соглашения.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будни Буйнакска» и на 
официальном сайте городского округа «город Буйнакск» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести
теля главы администрации Исаева Ш.М.

И. Нургудаев


